
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

10. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 30. 11. 2018 

čas konání 09:30 – 12:30 

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 
3135/155, Ústí nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání  

2. Aktuální informace k projektu  

3. Schválení členů ŘV 

4. Informace o aktivitách v rámci implementace 

5. Různé 

6. Závěr  

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: H. Blažková, hlavní manažer projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „H. Blažková“), 
přivítala přítomné členy RT na 10. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín. Poté zhodnotila H. Blažková 
splnění úkolů z předešlého jednání. Všechny zadané úkoly z 9. jednání RT byly splněny. 

 Aktuální informace k projektu:  

• H. Blažková informovala přítomné o změně kontaktní a doručovací adresy. Současná adresa 
pracovníků projektu MAP II je: Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01.  

• Dále informovala členy RT o změně primátora Statutárního města Děčín, partnera projektu 
MAP II pro SO ORP Děčín: od 6. 11. 2018 byl zvolen Jaroslav Hrouda, který nahrazuje dosavadní 
primátorku Mgr. Marii Blažkovou.  

Obě výše uvedené změny byly promítnuty na projektu žádostí o změnu s platností od 1. 11. 
2018 – ŽoZ byla podána a schválena 27. 11. 2018. 

• H. Blažková připomněla termín předložení 1. ZoR: do 3. 1. 2019, jedná se o monitorovací 
období od 1. 2. 2019 do 30. 11. 2018. 

 Schválení nových členů Řídicího výboru (dále jen ŘV): H. Blažková informovala o změně zástupců 
v ŘV MAP II od 1. 12. 2018. Vzhledem k nutnosti a rychlosti vyřešení této záležitosti proběhlo 
2. jednání ŘV elektronickou formou hlasování PER-ROLLAM viz Statut a Jednací řád. Hlasování ŘV 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

probíhalo od 27. 11. 2018 od 10:00 hod. a bylo ukončeno 30. 11. 2018 ve 12:00 hodin. Hlasovalo 
celkem 26 členů, z toho 23 členů hlasovalo „PRO“ a 3 noví členové se „ZDRŽELI HLASOVÁNÍ“: 

1) Od 1. 12. 2018 dochází ke změně zástupce Soukromé ZŠ a MŠ Svět > Ing. Martinu 
Polákovou (Edrovou) nahrazuje od 01. 12. 2018 Michaela Rozkošová - Asistentka školy 
Svět. 

2) Od 01. 12. 2018 dochází ke změně zástupce za Statutární město Děčín a ORP Děčín > Mgr. 
Hanu Cermonovou nahradí od  01. 12. 2018 Ing. Ondřej Smíšek - člen rady města Děčín pro 
školství, sociální oblast a IT technologie - "smart city". 

3) Od 01. 12. 2018 dochází ke změně zástupce za město Česká Kamenice z území MAS Český 
sever > Ing. Hanu Štejnarovou nahradí od 01. 12. 2018 Václav Doleček, místostarosta 
města Česká Kamenice. 

Všichni nově uvedení členové přijali nominaci do ŘV MAP II pro SO ORP Děčín. Od 1. 12. došlo tedy 
k výše uvedeným změnám, jinak zůstává ŘV beze změn. 

 Informace o aktivitách v rámci KA Implementace: K. Riedelová, koordinátor pro strategické 
plánování škol a koordinátor aktivit projektu a Implementace (dále jen „K. Riedelová“), informovala 
o aktivitách v rámci implementace. 

a/ Zrealizované aktivity v rámci implementace: 

• Živá knihovna povolání, proběhla 16. 10. 2018 v OC Pivovar Děčín. Této akce se zúčastnilo 
celkem 422 žáků 9. tříd ZŠ z území ORP Děčín. 

• Exkurze do Škoda Mladá Boleslav, byla zrealizována 1. 11. 2018. Této akce se zúčastnilo 
celkem 67 žáků z 8. a 9. tříd ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí, p. o., ZŠ a MŠ Markvartice, p. o. a 
ZŠ a MŠ Verneřice, p. o.  Žáci v rámci této exkurze navštívili provozovnu (závod) a muzeum 
ŠKODA AUTO. 

• „Zkus to sám“ - Ochutnávka technických řemesel na Střední škole lodní dopravy a 
technických řemesel, zrealizováno v termínu od 11. – 13. 11. 2018. Zúčastnilo se celkem 330 
žáků z 16 ZŠ z oblasti ORP Děčín.  

• Dvoudenní výjezdní pracovní setkání pro zástupce škol a školských zařízení z území ORP Děčín, 
které se konalo v termínu od 22. – 23. 11. 2018 v penzionu Kamzík, Studený u č. Kamenice. 
Výjezdního setkání se zúčastnilo 50 osob. Lektorování zajišťovala dne 22. 11. 18 Mgr. Dagmar 
Nebuželská (pedagog Základní školy T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice konzultant 
AV MEDIA, lektor NIDV) a dne 23. 11. 18 Mgr. Lenka Burganová (Odborný krajský metodik 
SYPO, NIDV UL) a Mgr. Irena Koťátková (Odborný poradce center podpory, konzultant rozvoje 
školy v rámci projektu SRP). Téma výjezdního setkání bylo zaměřeno na 4.1 – Inkluzivní 
vzdělávání, 4.2 – Rozvoj předškolního vzdělávání a 4.3 – Rozvoj gramotností a kompetencí. 

b/ Plánované aktivity v rámci implementace: 

• Adventní čtení v děčínské knihovně se spisovatelem Rosťou Křivánkem + exkurzí knihovny: 
termín realizace 17. 12. 2018. Účastnit se bude celkem 143 žáků a 13 pedagogů ze ZŠ 
Malšovice, p. o., ZŠ a MŠ Dobkovice p. o., ZŠ a MŠ Verneřice p. o. a ZŠ Jílové. Přeprava bude 
realizována od jednotlivé školy do knihovny Děčín (Městská knihovna Děčín, p. o., Karla Čapka 
1441/3, 406 55 Děčín 1), přičemž v jeden čas pojedou 2 ZŠ a poté se vymění. Čekací doba 
autobusu bude přibližně 2 hodiny. Nyní probíhají poslední přípravy k zrealizování této akce. Na 
základě průzkumu v území byl projeven velký zájem i z ostatních škol z ORP Děčín zapojených 
do projektu, proto bylo rozhodnuto, že se bude tato akce opakovat i následujícím období. 

http://t.g.masaryka/


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

• Novely právních předpisů od 1. 1. 2019 pro vedoucí zaměstnance/zástupce škol a školských 
zařízení - Mgr. Pavel Zeman: H. Blažková uvedla, že pro velký zájem se bude 8. 1. 2019 konat 
seminář, který je pořádán v rámci aktivit projektu MAP II pro SO ORP Děčín a MAP II pro SO 
ORP Rumburk a Vansdorf. Seminář bude realizován na Magistrátu města Děčín. 

• Dvoudenní program z oblasti osobnostní a sociální výchovy: Jak na třídnické hodiny: 
H. Blažková informovala přítomné členy RT o nadcházející implementační aktivitě, která se 
připravuje ve spolupráci s MŠ a ZŠ Březová, a to v termínu 3. - 4. 1. 2019. Jedná se o dvoudenní 
program (školení) v oblasti třídnické hodiny. Hlavní cíle: Ujasnit si, co je smyslem třídnických 
hodin, Získat inspiraci pro to, co dělat v třídnických hodinách, Promyslet, jak vést třídnické 
hodiny, Řešit konkrétní situace z praxe, týkající se třídnických hodin (co nám /ne/dělá obtíže). 
Lektorem tohoto dvoudenního programu bude Mgr. Jakub Švec, MENTA EDU. 

 Aktivita 3. Evaluace a monitoring - Připomínkování dokumentu (PS, RT, ŘV) > Seznam 
plánovaných evaluací a harmonogram: připomínkování probíhalo od 6. 11. 2018 do 14. 11. 2018 
– všechny zaslané připomínky byly zapracovány a dokument byl upraven do finální verze – příloha 
tohoto zápisu. Viz příloha zápisu. 

 Roční akční plán na období 2018/2019 – evaluace RAP 2017/2018: od 1. 11. 2018 do 18. 11. 2018 
probíhal sběr informací pro potřeby nastavování RAP 2018/2019 a evaluace dobíhajícího RAP 
2017/2018 z MAP I. Vzhledem ke komplikacím v rámci sběru aktivit jsou v současnosti 
vypořádávány nejasnosti mezi jednotlivými aktéry vzdělávání a koordinátory MAP. Po ukončení 
sběru informací bude provedena evaluace RAP 2017/2018 a dále nastaven akční plán na období 
2018/2019. 

 Rovné příležitosti - MAP II pro SO ORP Děčín - sběr dat z území: dne 28. 11. 2018 rozeslal Mgr. Jiří 
Zikmund, koordinátor MAP pro oblast město Děčín a analytik a koordinátor pro evaluaci (dále jen 
„J. Zikmund“) návrh dotazníku pro ředitele škol (doplnění statistických údajů za školu) a rozšířenou 
strukturu sebereflexe školy (záznamový list pro realizaci podaktivity 2.7 Podpora škol v plánování) 
s rozšířenými otázkami pro zpracování oblasti rovných příležitostí po konzultaci s Mgr. Mikulášem 
Tichým z ASZ. Oba dokumenty byly společně projednány s přítomnými členy RT a připomínkovány 
přítomnými členy RT, viz příloha zápisu. Dokumenty budou následně poskytnuty pracovním 
skupinám k připomínkování do 12. 12. 2018. Po ukončení připomínkování budou vytvořeny finální 
verze dotazníku pro ředitele škol a rozšířené struktury sebereflexe školy. Po projednání dalšího 
postupu se RT shodl, že dotazník bude rozeslán do škol 7. 1. 2019 a následně od 14. 1. 2019 budou 
realizovány na školách osobní jednání za účelem vytvoření Sebereflexe škol. 

 Termín dalšího jednání RT bude navržen hlavní manažerkou projektu – prosinec 2018. 

 Závěr: Po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala H. Blažková přítomným členům RT 
za jejich účast a ukončila 10. jednání RT. 
 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu                        

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažerka a koordinátorka projektu 
 

Bc. Petra Auerveková                                           ____________________________________________ 

 

Hana Blažková     ____________________________________________ 

 

V Ústí nad Labem dne: 30. 11. 2018 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

4 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková neprodleně 

Zajistit originál prezenční listiny z akce 
zkus to sám – SŠ Lodní, DC 

M. Přibylová  neprodleně 

Povinná příloha k ZoR – Realizační tým 
doplnění za město Děčín 

Anna Zemanová do 5. 12. 2018 

Finanční zajištění plánovaných aktivit 
za partnera projektu (nepřímé náklady) 

Anna Zemanová neprodleně 

Vypořádat nejasnosti v rámci sběru 
informací pro potřeby nastavování RAP 
2018/2019 a evaluace dobíhajícího 
RAP 2017/2018 z MAP I. 

Koordinátoři projektu do 9. 12. 2018 

Rozeslat pracovním skupinám 
připomínkovaný Dotazník do škol - 
doplnění údajů za školu a 
připomínkovanou Struktura 
sebereflexe školy, popis potřeb + 
následné zapracování připomínek 

J. Zikmund neprodleně 

Rozeslat finální Dotazník do škol Koordinátoři projektu 7. 1. 2019 

Naplánování a realizace schůzek na 
školách k vyplnění Struktury 
sebereflexe školy, popisu potřeb 

Koordinátoři projektu 
předpoklad od 14. 1. 
2019 (bude upřesněno) 

 
 
PŘÍLOHY: 

 

1. Pozvánka a program 

2. FINAL_01_12_18_MAP_II_Členové Řídicího výboru DC_A 

3. Připomínkovaný Dotazník do škol - doplnění údajů za školu_4_12_2018 

4. Připomínkovaná Struktura sebereflexe školy, popis potřeb_4_12_2018 

5. 01_FINAL_Seznam plánovaných evaluací, jejich témat a cílů_VERZE_01 

6. 02_FINAL_Harmonogram realizace jednotlivých evaluací_VERZE_01 

 


